
令和２年３月３１日 

 

かがわ長寿大学西校新入生 各 位 

 

                       かがわ長寿大学 

                     事務局長 岡 田 繁 正 

  

かがわ長寿大学西校入学式の中止について 

 

春暖の候、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 

さて、連日新型コロナウイルスの新規感染者が報告されるなか、国及び県に

新型コロナウイルス特別措置法に基づく対策本部が設置されるなど、感染拡大

防止に向けた取り組みが強化されているところです。 

香川県においても、「新型コロナウイルス感染症の感染防止に向けた県主催

イベント等の開催基準等について」において、 

① 屋内はもとより屋外であっても、お互いの距離が十分にとれない状況(※)

で、長時間過ごす場合 （※ 近距離での対面や、人が密集する状況等） 

② 参加者数が多い場合や不特定多数の参加者がある場合など、参加者の追

跡が困難な場合 

③ 高齢者や基礎疾患を有する方、障害者、子ども、または医療・福祉関係者

が多数集まる場合 

は、原則として中止、または延期するものとされております。 

上記の基準の①及び③に該当することから、４月１７日(金)の「令和２年度

かがわ長寿大学西校入学式」につきましては、新型コロナウイルス感染拡大防

止の観点から、残念ながら中止することに決定しました。 

皆様におかれましては、長寿大学生活をスタートする大切な行事でしたが、

中止となり、誠に申し訳なく存じます。 

なお、今後の日程につきましては、上記基準の対象期間が当面（４月１２日まで）

とされており、現時点では終息時期が見通せないことから、講義の開始時期を

明確にお知らせできない状況です。事態の推移に沿って適宜お知らせしてまい

りますので、ご理解いただきますようお願いいたします。 

 

 

連絡先 かがわ健康福祉機構 

長寿社会部 大坪、武田 

     Tel ０８７－８６３－０２２２ 


